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ÅRSRAPPORT LMU 2006/2007 

Saksbehandler: Bjørnar K. Pande Wølner 

ÅRSRAPPORT FOR LÆRINGSMILJØUTVALGET (LMU)  VED HVE 2006/2007 

1. INNLEDNING 

Bakgrunn 
Med basis i § 43 i universitets og høgskoleloven skal høgskolen ved læringsmiljøutvalget 
bidra til et godt studie og læringsmiljø og til at det fysiske og psykiske arbeidsmiljøet er fullt 
ut forsvarlig ut fra en samlet vurdering av hensynet til studentenes helse, sikkerhet og velferd. 
Utvalget skal også arbeide for å forbedre studentvelferden på lærestedet. 

Organisering 
Høgskolen i Vestfold har konstituert et læringsmiljøutvalg (LMU) med fire representanter for 
studentene og fire for institusjonen, alle med personlige vararepresentanter. En 
studentrepresentant er oppnevnt av styret for Studentsamskipnaden, de øvrige oppnevnes av 
Studentparlamentet. Fra institusjonen er det oppnevnt to medlemmer i faglig stilling, en i 
studieadministrativ stilling og en fra IT/bibliotek. Oppnevningsperioden for 
læringsmiljøutvalget følger de regler som gjelder for valg til styret, dvs. fire år for 
institusjonsrepresentantene og ett år for studentene. Høgskoledirektør har oppnevnt sekretær 
for læringsmiljøutvalget og sørger for utredningen av de saker som utvalget skal behandle. 
Rektor, høgskoledirektør, konsulent for funksjonshemmede studenter samt direktør for 
Studentsamskipnaden kan møte i læringsmiljøutvalget med tale og forslagsrett. Lederen i 
LMU har tale og forslagrett i styret. Leder velges av utvalget selv for ett år om gangen blant 
vekselvis studentrepresentantene og institusjonsrepresentantene. 

LMU rapporterer til styret om sitt arbeid når det finner det tjenlig, men minst en gang i året 
om institusjonens arbeid med læringsmiljøet. 

For perioden 20062007 har denne rapporteringen i tillegg til årsrapport skjedd via oversendte 
protokoller til høgskoledirektøren samt samtaler med HVEs ledelse.
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Representanter 
Utvalget har i perioden bestått av følgende representanter for de tilsatte: 

Faste representanter: 
1.  Olav Refsdal, studieadministrasjonen 
2.  Anne Kari Botnmark, avd. realfag og ingeniørfag 
3.  Britt Nyerrød Kjærås, biblioteket 
4.  Åse Gulbrandsen, avd. for lærerutdanning 

Vararepresentanter: 
1.  Trygve Eriksen, fellesadministrasjonen 
2.  Inger Lise Fevang Jensen, avd. for lærerutdanning 
3.  Per Henriksen, itfellestjenester 

og følgende studentrepresentanter: 

1.  Ingrid Johannessen 
2.  Kari Anne Eriksen 
3.  Stian Lerseth 
4.  Ingvild Miland. 

Vararepresentanter: 
1.  Jill Eirin Undem 
2.  Benjamin Bjørge 

Utvalget har i 20062007 vært ledet av studiedirektør Olav Refsdal, med studentrepresentant 
Ingrid Johannessen som nestleder. Førstekonsulent Bjørnar K. Pande Wølner er sekretær for 
utvalget. 

3. STATUS FOR LMU STUDIEÅRET 2006/2007 

Møtevirksomhet 
LMU har hatt fem møter i løpet av skoleåret 20062007, deriblant et fellesmøte med 
Arbeidsmiljøutvalget (AMU) ved HVE.  Møtefrekvensen ligger på gjennomsnittet blant andre 
institusjoner som har gitt informasjon om dette. 
Saksliste med vedlegg er blitt sendt ut ca. en uke før møtene. Referater er skrevet og lagt ut på 
HVEveven slik at de er tilgjengelige for alle tilsatte og studenter. 

Sentrale temaer på møtene har vært hvordan oppfølgingen av arbeidet med å ivareta 
læringsmiljøet skal foregå og følges opp. Videre har utvalget gjennomgått og oppsummert 
resultatene av Læringsmiljøundersøkelsen 2006.  NOKUTs rapport i forbindelse med 
evaluering av HVEs kvalitetssikringssystem har også vært tema på et av møtene. 

Utvalget har i perioden hatt besøk av sentrale personer som arbeider med å tilrettelegge 
læringsmiljøet for studentene på HVE.  Utvalget har hatt besøk av ITtjenestens leder Per 
Henriksen som har orientert utvalget om utfordringer knyttet til opplæring i og bruk av 
teknisk utstyr, samt besvart henvendelser knyttet til drift av IT. Kvalitetskordinator Bjørnulf 
Stokvik ved studieadministrasjonen har ved flere anledninger orientert LMU om arbeidet med 
kvalitessystemet og NOKUTs evaluering av dette.
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Driftsleder Trygve Eriksen har møtt og besvart spørsmål vedrørende bygg og drift. I tillegg 
har prosjektdirektør i ByggKultur09 har flere orienteringer om status på byggeprosjektet på 
Borre, og problemstillinger knyttet til skjerming av undervisning og eksamen i forhold til 
planlagt byggestart våren 2007. 

LMU har arrangert et åpent møte om studentenes psykososiale situasjon ved HVE, der ekstern 
foredragsholder fra StudentRådgivningen ved Høgskolen i Østfold var invitert. 

Eksterne møter 
LMU v/ sekretær har deltatt på et heldagsmøte for ledere/ansatte i LMU. Tema for møtet var 
organisering av LMU i sektoren og var lagt til Høgskolen i Oslo. Videre deltok konsulent for 
funksjonshemmede studenter Marianne Olsen på vegne av LMU og HVE på nasjonale 
seminarer og møter om Universell utforming – tilgjengelighet til høgere utdanning. 

Markedsføring 
LMU har utarbeidet nye nettsider ved HVE (www.hive.no/lmu).  Videre har LMU fått plass i 
brosjyrer og annet materiell som HVE har utarbeidet til nye studenter, med henvisning til 
LMUs nettsider. LMU ønsker fremover å jobbe videre med markedsføring, blant annet er det 
ønskelig med en egen brosjyre. 

Elektronisk post 
LMU har en epostadresse på HVEveven. Formålet er å være tilgjengelig for 
studenthenvendelser og å kunne identifisere typiske problemstillinger studenter er opptatt av. 
På LMUveven sluses også henvendelser til HVEs ”Ros og ros”side via nettsidene til 
kvalitetssystemet. 

LMUbefaring 
LMU har i perioden ikke gjennomført befaringer ved HVE, men har fått innspill fra 
avdelingenes studenter og ansatte samt gjennom læringsmiljøundersøkelsen. 

Aktuelle saker 
I løpet av perioden 2007/2007 har LMU bl.a. tatt opp følgende saker: 

•  Arbeidsgiveransvar i lab/spesialrom. Avklaring vedrørende HVEs ansvar for 
studenter, der LMU fikk stadfestet at disse omfattes av institusjonens HMSforskrift i 
lab og praksissituasjoner. 

•  Kjemikaliestyring ved HVE (felles sak med AMU). Dette har vært en felles sak 
mellom LMU og AMU ved HVE, som munnet ut i et felles vedtak om nye 
retningslinjer for kjemikaliestyring for ansatte og studenter ved HVE. 

•  Bokskap for studenter. LMU har initiert en restarting av ordningen med bokskap til 
studenter og ny organisering av denne. 

•  Psykososiale forhold for studenter. LMU har i perioden fått henvendelser fra 
studentene om det psykososiale tilbudet til studenter ved HVE, samt fått redegjørelse 
for nasjonale tall for studentenes psykiske helse. Et eget åpent arbeidsmøte har hatt 
fokus på andre institusjoners arbeid på området, der leder av StudentRådgivningen ved 
HiØ har bidratt i prosessen. LMU påpekte at det er et behov for å styrke det 
psykososiale miljøet blant studentene. 

•  Studiehåndbøker på nett. LMU har bedt studiedirektør lage fremdriftsplaner for 
studieplaner på nett med pensumlister i forkant av studieårets start. 

•  Inneklima / luftkvalitet i undervisningsrom på Borre. Klage på inneklimaet resulterte i 
nye luftkvalitesmålinger med etterfølgende tiltak.
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•  Renhold ved HVE. LMU har i budsjettprosessen kommet med innspill om å skjerme 
renhold ved HVE. 

•  Status for nytt system for papirpenger ved HVE. LMU har vært en del av evalueringen 
av nytt system for papirpenger ved HVE våren 2007. 

•  Status på samlokalisering  BK09 
Dette arbeidet har hatt fast post på LMUs møter, og LMU har fått løpende informasjon 
om status for byggeprosjektet. Fokus på læringsmiljøet under byggeprosessen; 
skjerming av eksamen og undervisning har vært nøkkelfaktorer for dette temaet. 

•  Studentrabatt på busser for studenter over 30 år. Studentene har gjennom 
Studentparlamentet ønsket å innføre studentrabatt på buss for studenter over 30 år 
(dagen aldersgrense). LMU har bedt høgskoledirektøren følge opp saken. 

•  Synliggjøring av LMU sitt arbeid. LMU vil jobbe for nye nettsider (ferdig august 
2007), egen brosjyre, eget budsjett samt at medlemmer bør møte i andre fora for å 
synliggjøre LMU 

•  Læringsmiljøundersøkelsen 2006: Oppfølging av tiltak. LMU har i etterkant av 
læringsmiljøundersøkelsen 2006 bedt høgskoledirektøren om å sette inn tiltak 
vedrørende blant annet: 

o  Flere stikkontakter og plasser for bærbare PCer 
o  Dårlig ventilasjon i undervisningsrom 
o  Bedre system for romreservering 

•  Læringsmiljøundersøkelsen 2007. LMU har i samarbeid med Bjørnulf Stokvik 
forberedt og planlagt Læringsmiljøundersøkelsen 2007 

•  NOKUTs evaluering av HVEs kvalitetssystem. NOKUT har i sin evaluering pekt på 
noen momenter vedørende LMUs arbeid og rolle i institusjonen. LMU tar NOKUTs 
innspill til etterretning, og ønsker å jobbe videre med problemstillingene som NOKUT 
peker på. 

•  Nasjonalt seminar om Universell utforming – tilgjengelighet til høgere utdanning. 
Marianne Olsen deltok på vegne av HVE. 

•  Nasjonalt seminar om LMUaktivitetene i sektoren. LMUsekretær Bjørnar K. Pande 
Wølner deltok på vegne av HVE. 

4. UTFORDRINGER FOR LMU FREMOVER 

LMU har i perioden arbeidet med temaer som fortsatt vil være i fokus for videre arbeid i 
2007/2008: 

Samlokalisering 
LMU skal følge nøye med samlokaliseringsprosjektet og det fortsatt forventes at LMU fortsatt 
får en sentral rolle her i tråd med §43, 2 og 3  i Lov om universiteter og høgskoler. Også i 
høgskolestyresak 2005/36 Organisering av høgskolens medvirkning i 
samlokaliseringsprosjektet og aktivitetsbyggprosjektet påpekes det at LMU er en viktig aktør i 
brukermedvirkningsperspektivet. LMU vil ha et spesielt fokus på skjerming av undervisning 
og eksamen i kritiske byggefaser.
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Læringsmiljøundersøkelsen 
For tredje gang ble det, i mars 2007, gjennomført en spørreundersøkelse blant studentene om 
det helhetlige læringsmiljøet ved HVE.  LMU har en viktig rolle i både gjennomføringen og 
oppfølging av resultatene av denne årlige undersøkelsen. LMU fortsetter å være pådriver for å 
heve svarprosenten betraktelig for undersøkelsen i 2008. LMU drøfter konklusjonene fra 
undersøkelsen 2007 og kommer med forslag til forbedringer hvis behovet oppstår. 
I 2007 ble undersøkelsen endret i tråd med anbefalinger fra NOKUT, og LMUs egen 
saksagenda for 2006/07, med spesielt fokus på psykisk helse for studenter ved HVE. 

Studentenes psykiske helse 
Nasjonale undersøkelser viser at studentene som gruppe har et klart behov for psykososiale 
tiltak og tjenester ved institusjonene. I tillegg viser de foreløpige tallene fra 
læringsmiljøundersøkelsen 2007 at det er indikatorer på at HVE ikke ligger bedre an enn 
landsgjennomsnittet. LMU ønsker i perioden å kartlegge de lokale behovene for 
sosialrådgiver og andre psykososiale tjenester for studentene, samt se på tiltak som kan virke 
positivt for studentenes miljø. Dette arbeidet gjøres i samarbeid med HVE og SIV. 

Kommende studieår vil LMU i tillegg ha fokus på blant annet følgende saker: 
  Drift og utvikling av høyskolens kvalitetssystem 
  HVEs sparetiltak og deres effekt på studentenes læringsmiljø 
  Organisasjonsendringens effekt på studentenes læringsmiljø 
  Effektivisering av rombruk ved HVE 
  LMUs arbeid og rolle i institusjonen sett i lys av NOKUTs innspill vedørende 

LMU:
o  Læringsmiljøundersøkelsen bør styrkes med tema om psykososiale forhold 

(allerede utført i 2007) 
o  Sterkere synliggjøring av resultatene fra Læringsmiljøundersøkelsen 
o  Vurdere et videre mandat for LMU enn i dag – for eksempel ansvar for 

oversendelse av sentrale rapporter til ledelsen 
o  Økt bruk av LMUleders talerett i HVEs styre 

Årsrapporten er vedtatt på møte i LMU 6. september 2007. 

Borre, 10.september 2007 

(sign.) 
Renate Akselsen 
leder av LMU 2007/2008


